	Приложение № 2
к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства социального развития Республики 
Марий Эл, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества




	"Согласовано"

Министр социального развития Республики Марий Эл
________________ Н.В.Климина

М.П.
"___"____________20__г.
	
	"Утверждаю"

Директор ГБУ РМЭ «Карлыганский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
___________________ И.П.Иванов
М.П.

"___"___________20__г.


Отчет
о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения, подведомственного Министерству социального развития Республики Марий Эл, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества

                                                                                    ┌──────────────┐

                                                                                    │     КОДЫ     │

                                                                                    ├──────────────┤

                                                                       Форма по ОКУД│              │

                                                                                    ├──────────────┤

              на "_____"_________________ 20___ г.                              Дата│              │

                                                                                    ├──────────────┤

                                                                             по ОКПО│   34010300   │

                                                                                    ├──────────────┤

 Наименование учреждения Государственное бюджетное учреждение Республики         ИНН│  1206002469  │

                         Марий Эл «Карлыганский дом-интернат для престарелых        ├──────────────┤

                         и инвалидов»                                            КПП│  120601001   │

                                                                                    ├──────────────┤

 Юридический адрес Республика Марий Эл, Мари-Турекский район,               по ОКАТО│ 88224805000  │

                   дер. Большой Карлыган, ул. Мира, 54                              └──────────────┘

 Периодичность: годовая

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 
1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	Стационарное социальное обслуживание получателей социальных услуг при постоянном, временном (на срок, определенный индивидуальной программой) круглосуточном проживании. 

.
	Оказание социально-бытовых, социально-медицинских, социально-трудовых, социально–правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности.
	       Устав, утвержденный приказом Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 05.03.2015 г. № 108;  

      Постановление Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2014 г. № 648 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл»




1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Оказание социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно проживающие 
на территории Российской Федерации, беженцы (мужчины старше 
60 лет и женщины старше 55 лет), инвалиды старше 18 лет, полностью или частично утратившим способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 


	Устав, утвержденный приказом Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл от 05.03.2015 г. № 108;  

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2014 г. № 648 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл»
Федеральный Закон от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»



1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3

	Устав
	Приказ № 404 от 19.10.2011 г.
	бессрочно

	Лицензия на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)
	Серия ЛО-12-01-000490 от 27.11.2013 г.
	бессрочно


1.4. Информация о сотрудниках учреждения

	Категория работника
	Количество работников
	Квалификация работников (уровень профессионального образования)
	Причины изменения штатных единиц учреждения
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	
	
	

	
	по штату
	фактически
	по штату
	фактически
	на начало периода
	на конец периода 
	
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	
	
	
	
	
	уровень*
	Кол-во работников
	уровень*
	Кол-во работников
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Руководители
	5
	5
	6
	5
	1
      4
	3
        2
	1
      4
	3
        2
	введена ставка зам. директора по воспитат. работе  
	25 377
	23 886,99

	Специалисты
	5
	4,5
	5
	4,5
	1
3

4
	2,5
1
1
	1

3

4
	3
2
1
	
	11 816
	12 043,26

	Учебно-воспитательный персонал
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обслуживающий персонал
	24
	17,2
	23
	24
	1

4
5
      6

	1
9
6,2
      1

	1

4
5
      6

	1
8
7
1
	исключена ставка оператора газовой котельной
	8 014
	6 982,10

	Медицинский персонал всего, в т.ч.:
	22
	19,5
	22
	22
	
	
	
	
	
	13 737
	13398,90

	Врачи
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	0,5
	1
	1
	
	26 197
	31449,16

	Ср.мед.персонал
	10
	8
	10
	10
	3
	8
	3
	8
	
	17 625
	16041,84

	Мл.мед.персонал
	11,5
	11
	11,5
	11,5
	3
4

5
	2

8
1
	3

4

5
	2

8
1
	
	10 909
	10656,30

	Всего:
	56
	46,2
	56
	55,5
	
	46
	
	48
	
	12 696
	11824,33


* уровень профессионального образования: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7
Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

Субсидия на выполнение государственного задания

 (вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	9 704 188,67
	8 736 854,20
	- 967 334,47
	- 9,96 %
	Уменьшена кадастровая стоимость земельного участка

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	4 636,58
	8 615,77
	+ 3 979,19
	 +85,8%
	Задолженность за территориальным органом фонда соц.страхования

	в том числе:

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	558 045
	512 595,64
	-45 449,36 
	-8,1 %
	Долг  по заработной плате, по начислениям на оплату труда за декабрь месяц 2015 года

	в том числе:

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	656 299,05
	484 286,20
	- 172 012,85
	- 26,2 %
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

 (вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	1 415 460,44
	1 653 590,06
	+238 129,62
	+ 16,8
	Приобретены:  ванны 2-ух, 3-ех секционные, стол производственный, стойка для внутр. вливаний, ростомер

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	4 562,22
	9 644,58
	+ 5082,36
	+111,4 %
	Дебиторская задолженность образовалась по организациям: Почта России, ОАО «Ростелеком», по земельному налогу

	в том числе:

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	
	
	-
	-
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	11 852,42
	83 878,29
	+ 72 025,87
	+607,7 %
	Текущая задолженность по коммун. услугам, за ГСМ за декабрь 2015

	в том числе:

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	1 397 279,28
	1 906 037,58
	+ 508 758,30
	+ 36,4%
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

  Субсидии на иные цели
                                                                                 (вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	
	
	
	
	

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	
	
	
	
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	
	
	
	
	

	в том числе:

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	
	
	-
	-
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	450 000
	3 000
	- 447 000
	99 %
	Отсутствие финансирования на оплату услуг по программе «Охрана труда»

	в том числе:

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	-
	-
	-
	-
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	
	
	
	
	


2.2. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

	(руб.)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Плановый показатель
	Фактическое исполнение
	% исполнения
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Остаток средств на начало года
	
	     29 906,71
	X
	

	2.
	Поступления, всего
	13 490 516,11
	13 457 609,40
	98,2 %
	

	в том числе:
	
	
	
	

	
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
	8 860 318,44
	8 860 318,44
	100 %
	

	
	Субсидии на иные цели
	487 065
	484 065
	99,4 %
	

	     
	Поступления от оказания учреждением услуг (75 % пенсии)
	4 143 132,67
	4 113 225,96
	94,1 %
	

	3.
	Выплаты, всего
	13 490 516,11
	13 244 713,17
	98,2 %
	

	в том числе:
	X
	
	X
	

	3.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
	8 860 318,44
	8 860 318,44
	100%
	

	в том числе:
	
	
	
	

	
	Заработная плата
	6 680 500
	6 680 500
	100%
	

	
	Прочие выплаты
	1 404
	1 404
	100%
	

	
	Начисления на выплаты по оплате
	2 000 600 
	2 000 600
	100%
	

	
	Коммунальные услуги
	176 450
	176 450
	100%
	

	
	Прочие расходы
	1 364,44
	1 364,44
	100%
	

	3.2.
	Субсидии на иные цели
	487 065
	484 065
	  99,4 %
	

	в том числе:
	
	
	
	

	
	Оплата льгот по коммунальным услугам
	34 065
	34 065
	100%
	

	
	Кап ремонт объектов непроизв. назн.
	450 000
	450 000
	100%
	

	
	Повышение квалификации
	3 000 
	-
	0%
	

	3.3.
	Поступления от оказания учреждением услуг (75 % пенсии)
	4 143 132,67
	3 900 329,73
	94,1 %
	

	
	Заработная плата
	140 200
	139 402,62
	99,4%
	

	
	Прочие выплаты
	5 989,90
	5 989,90
	100 %
	

	
	Начисления на выплаты по оплате труда
	18 300
	18 265,97
	99,8%
	

	
	Услуги связи
	49 900
	49 900
	100 %
	

	
	Коммунальные услуги
	628 400
	544 178
	86,6%
	 

	
	Работы, услуги по содержанию имущества
	242 983
	203 832,74
	83,9%
	

	
	Прочие работы, услуги
	220 478
	211 055,86
	95,8%
	

	
	Прочие расходы
	230 000
	218 857,98
	        95,1%
	

	
	Увеличение стоимости основных средств
	40 700
	40 687
	99,9%
	

	
	Увеличение стоимости материальных запасов
	2 566 181,77
	2 468 159,66
	96,2%
	

	4.
	Остаток средств на конец года
	0
	242 802,94
	
	

	Справочно:
	
	
	
	

	5.
	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	0 %
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.3 Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения и сумма доходов полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) (руб.)

	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных

	1
	2
	3
	4
	5

	
	46
	
	4 113 225,96
	


2.4. Количество жалоб потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	-
	-
	-


2.5. Цены (тарифы) на платные услуги (работы)

	Наименование услуги (работы)
	Изменение цены (руб.)

	
	основание
	с 01.01.2015 г.
	с _____ 20__ г.
	с _____ 20__ г.
	с ____ 20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Стационарное социальное обслуживание
	Приказ Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл № 557 от 30.12.2014 г. «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл, на 2015 год
	35 308
	
	
	


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

3.1. Информация о стоимости имущества

Субсидия на выполнение государственного задания

 (вид финансового обеспечения)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Недвижимое имущество
	Особо ценное движимое имущество
	Иное движимое имущество
	Всего

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	11 061 184,68
	11 061 184,68
	1 699 905,19
	1 770 105,19
	1 964 002,09
	1 964 002,09
	14 725 091,96
	14 795 291,96

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	7 829 973,29
	7 482 454,73
	699 715,77
	527 503,98
	407 775,03
	299 640,83
	8 907 464,09
	8 309 599,54

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3.1. Информация о стоимости имущества

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

 (вид финансового обеспечения)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Недвижимое имущество
	Особо ценное движимое имущество
	Иное движимое имущество
	Всего

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	-
	-
	70 200
	-
	323 309
	360 796
	393 509
	360 796

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	-
	-
	52 650.09
	-
	-
	-
	52 650,09
	-

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3.2. Информация о недвижимом имуществе

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления
	шт.
	7
	7

	в т.ч.

- переданного в аренду
	шт.
	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	шт.
	-
	-

	2. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления
	[image: image1.emf]2

м


	1 997,42
	1 997,42

	в т.ч.

- переданного в аренду
	[image: image2.emf]2

м


	-
	-

	- переданного в безвозмездное пользование
	[image: image3.emf]2

м


	-
	-

	3. Количество объектов арендованного недвижимого имущества
	шт.
	
	

	4. Общая площадь объектов арендованного недвижимого имущества
	[image: image4.emf]2

м


	
	


Сумма, полученная в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, (руб.) - ___________________

3.3. Информация об источниках финансовых средств, направленных на приобретение недвижимого имущества
в отчетном году
	Наименование показателя
	Средства, выделенные учредителем на приобретение недвижимого имущества
	Доходы, полученные от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	Балансовая стоимость недвижимого имущества, руб.
	-
	-


Руководитель



_____________________________



И. П. Иванов
Главный бухгалтер


            _____________________________



З.Ф.  Ионова
Исполнитель                     Главный бухгалтер    ____________   З.Ф.  Ионова  
